
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

10
-2

00
2

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2002/27937]
12 SEPTEMBER 2002. — Besluit van de Waalse Regering betreffende de vernieuwing

van de Beheerscommissie van het ″Parc naturel du Pays des Collines″ (Natuurpark ″Pays des Collines″)

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 16 juli 1985 betreffende de natuurparken, gewijzigd bij het decreet van 25 februari 1999,
inzonderheid op artikel 7;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 oktober 1997 tot aanwijzing van de personeelsleden van de
Beheerscommissie van het ″Parc naturel du Pays des Collines″, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van
11 oktober 2001;

Gelet op de beraadslaging van de provincieraad van Henegouwen;
Gelet op de beraadslagingen van de gemeenteraden van Aat, Elzele, Vloesberg, Frasnes-lez-Ainvaing en

Mont-de-l’Enclus;
Gelet op de beraadslaging van de intercommunale ″Pays des Collines″;
Gelet op de voorstellen van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse Hoge Raad

voor het Natuurbehoud), van de verenigingen die het natuurbehoud tot doel hebben en hun activiteiten geheel of
gedeeltelijk uitoefenen op het grondgebied van het park, van de plaatselijke verenigingen van landbouwers,
bosbouwers en ambachtslieden, van de plaatselijke organisaties voor de bevordering van het toerisme, van de diensten
van het Ministerie van het Waalse Gewest die bevoegd zijn voor natuurbehoud en ruimtelijke ordening;

Gelet op de beraadslaging van de Regering van de Franse Gemeenschap;
Overwegende dat nieuwe personeelsleden zo spoedig mogelijk aangewezen moeten worden binnen de

Beheerscommissie opdat die alle handelingen kan verrichten waarvoor ze bevoegd is;
Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,

Besluit :

Artikel 1. De hiernavermelde personen worden door de Waalse Regering aangewezen als lid van de
Beheerscommissie van het ″Parc naturel du Pays des Collines″ :

1° ter vertegenwoordiging van de gemeenteraden van de gemeenten op het grondgebied waarvan het natuurpark
geheel of gedeeltelijk gelegen is :

- voor de gemeente Aat :

- als gewoon lid : Tania Vandekerckove

- als plaatsvervangend lid : Bruno Montanari

- voor de gemeente Elzele :

- als gewoon lid : Serge Maucq

- als plaatsvervangend lid : Idès Cauchie

- voor de gemeente Vloesberg :

- als gewoon lid : Marie-Dominique Devos

- als plaatsvervangend lid : Philippe Mettens

- voor de gemeente Frasnes-lez-Anvaing :

- als gewoon lid : Michel Devos

- als plaatsvervangend lid : Vincent Duchâteau

- voor de gemeente Mont-de-l’Enclus :

- als gewoon lid : Jean-Pierre Bourdeaud’huy

- als plaatsvervangend lid : Vincianne Legros
2° ter vertegenwoordiging van de provincieraad van de provincie Henegouwen :

- als gewoon lid : Michel Rasson

- als plaatsvervangend lid : Bertin Alluin

3° ter vertegenwoordiging van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ :

- als gewoon lid : Charles Verstraeten

- als plaatsvervangend lid : Guy Boosten

4° ter vertegenwoordiging van de inrichtende macht van het park :

- als eerste gewoon lid : Serge Hustache

- als tweede gewoon lid : Didier Tondreau

- als derde gewoon lid : Patrick Dejonckheere

- als eerste plaatsvervangend lid : Jean-Luc Crucke

- als tweede plaatsvervangend lid : Jean-Pierre Delitte

- als derde plaatsvervangend lid : Jean-Paul Derard



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

10
-2

00
2

5° ter vertegenwoordiging van de verenigingen die het natuurbehoud tot doel hebben en hun activiteiten geheel
of gedeeltelijk op het grondgebied van het park uitoefenen :

- als eerste gewoon lid : Pierre Parez

- als tweede gewoon lid : Charles-Louis Nolf

- als eerste plaatsvervangend lid : Michel Richard

- als tweede plaatsvervangend lid : Jacques Weverbergh

6° ter vertegenwoordiging van de verenigingen van landbouwers, bosbouwers en ambachtslieden :

- als eerste gewoon lid : Jean Carrette

- als tweede gewoon lid : Roger Bossut

- als derde gewoon lid : Guy Tunstall

- als eerste plaatsvervangend lid : Claude Delferrière

- als tweede plaatsvervangend lid : Alfred Degrave

- als derde plaatsvervangend lid : Mme Lampaert
7° ter vertegenwoordiging van de plaatselijke organisaties voor de bevordering van het toerisme :

- als gewoon lid : Martine Laurent

- als plaatsvervangend lid : Corinne Billouez

8° ° ter vertegenwoordiging van het Ministerie van het Waalse Gewest :

a) voor de dienst die voor natuurbehoud bevoegd is :

- als gewoon lid : Damien Bauwens

- als plaatsvervangend lid : Jean-Pierre Verhaegen

b) voor de dienst die voor ruimtelijke ordening bevoegd is :

- als gewoon lid : Luc Chantraine

- als plaatsvervangend lid : J. Domain

9° ter vertegenwoordiging van de Regering van de Franse Gemeenschap :

- als gewoon lid : Xavier Vancoppenolle

- als plaatsvervangend lid : Dominique Pasture.

Art. 2. Een afschrift van dit besluit zal voor kennisgeving overhandigd worden aan de betrokkenen.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 12 september 2002.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART




